አገር እንዴት ሰነበተች ቁጥር 41

ህዳር 18 ቀን 2015ዓም(27-11-2022)

በዚህ በያዝነው የህዳር ወር ሁለተኛ ሳምንት የአገር እንዴት ሰነበተች ስርጭታችን በአገራችን በኢትዮጵያ የተከሰቱትን ሁኔታዎች ለመተንተን መነሻ ያደረግነው በራሱ በህዳር ወር ታሪካዊ ገጠመኞች ይሆናል።

በቅድሚያ ግን ስለጊዜ ቅምር ማንሳቱን መርጠናል። ጊዜ በዘመን፣ በዓመት፣ በወር፣ በሳምንት፣ በቀን፣ በሰዓት፣ በደቂቃና በሴኮንድ ይሰፈራል። እያንዳንዱ የጊዜ ክፍል የሚለካበት መጠንና እርዝማኔ አለው። ከዚያም ባሻገር ተለይቶ የሚታወቅበት ገጠመኞች